VIII FEIRA DA INOVAÇÃO

FEIRA DA INOVAÇÃO UNESC: DESENVOLVIMENTO DE SOLUÇÕES INOVADORAS

Edital n° 344/2021

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da Universidade do
Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna pública alteração do Edital 312/2021, nos
seguintes termos:

1. DAS ALTERAÇÕES:

1.1 O item 5.1 do edital originário passa a vigorar com a seguinte redação:

As inscrições são totalmente gratuitas e deverão ser feitas por meio do preenchimento do formulário
de inscrição online disponível no website http://www.unesc.net/feiradainovacao no período de 19 de
outubro a 09 de novembro de 2021.

1.2 O item 6.5 do edital originário passa a vigorar da seguinte forma:

Eventuais recursos do resultado preliminar dos trabalhos selecionados deverão ser interpostos para
a Comissão Organizadora e enviadas para o e-mail feiradainovacao@unesc.net, até 24 (vinte e
quatro) horas após a divulgação preliminar dos trabalhos selecionados. A UNESC não se
responsabiliza pelo recebimento do e-mail do candidato, sendo exclusiva responsabilidade deste
solicitar a confirmação de recebimento.

1.3 O Item 11 CRONOGRAMA do Edital, 312/2021 e do Edital 331/2021 passa a vigorar na forma abaixo:

a. Os prazos apresentados neste Edital devem ser rigorosamente respeitados.

Inscrições 15/10/2021 a 09/11/2021

Divulgação preliminar dos trabalhos selecionados Até às 14:00h do dia 10/11/2021

Prazo para interposição de recurso
Até 24 horas após a divulgação

preliminar dos trabalhos
selecionados

Divulgação final trabalhos selecionados e divulgação do Local
(Link) e cronograma da sessão de pitch e sessões de exposição
das propostas de soluções inovadoras na VIII Feira da Inovação

Até às 17:00h do dia 11/11/2021

Sessões de Pitch na VIII Feira da Inovação 12/11/2021

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

2.1. Ratificam-se todas as demais proposições do Edital n. 312/2021.

Criciúma/SC, 08 de Novembro de 2021.

Prof.ª Dra. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Drª.  Patrícia de Aguiar Amaral
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação

http://www.unesc.net/feiradainovacao
mailto:feiradainovacao@unesc.net,